

# ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

## «О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об установлении границ муниципальных образований Липецкой области» и Закон Липецкой области «Об административно-территориальном устройстве Липецкой области и порядке его изменения»

Принят Липецким областным Советом  
депутатов 25 июня 2015 года

### Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 23 сентября 2004 года №126-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 25 сентября; 2007, 7 июля; 2008, 27 августа; 2009, 5 сентября; 2010, 15 января, 9 июля, 25 августа; 2011, 26 августа; 2012, 16 ноября; 2013, 11 января, 12 апреля, 17 декабря; 2014, 12 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 1.2:
  - а) в части 2:
    - в пункте 7 слова «, деревня Яковлевка» исключить;
    - в пункте 8 слова «жд. станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;
    - в пункте 14 слова «жд. станция Прибыtkовo» заменить словами «ж.-д. ст. Прибыtkовo»;
  - б) в части 3:
    - в пункте 4 слова «Осиновские Прудки» заменить словами «Осиновые Прудки»;
    - в пункте 10 слова «железнодорожная станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;
    - в пункте 17 слово «Секирено» заменить словом «Секирино»;
  - в) в части 4:
    - в пункте 1 слова «Плоская Студенка» заменить словом «Студенка»;
    - в пункте 2 слово «станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;
    - в пункте 3 слово «Ландышовка» заменить словом «Ландышевка»;
    - в пункте 5 слова «Александровка 1» заменить словами «Александровка 1-я»;
    - в пункте 10 слова «Александровка 2я» заменить словами «Александровка 2-я»;
    - в пункте 13 слова «поселок Ильича» заменить словами «поселок им. Ильича»;

в пункте 17 слова «Никольское второе» заменить словами «Никольское 2-е»;

в пункте 19 слова «Никольское Второе» заменить словами «Никольское 2-е»;

в пункте 20 слова «ж.д. станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

г) в пункте 5 части 5 слова «Большие – Хомяки» заменить словами «Большие Хомяки»;

д) в пункте 14 части 7 слово «станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

е) в части 8:

в пункте 6:

слова «ж/д ст. Дон» заменить словами «ж.-д. ст. Дон»;

слова «ж/д ст. Патриаршая» заменить словами «ж.-д. ст. Патриаршая»;

в пункте 15 слова «ж.д. ст. Улусарка» заменить словами «ж.-д. ст. Улусарка»;

ж) в части 9:

в пункте 1 слова «Ясенок первый» заменить словами «Ясенок 1-й»;

в пункте 5 слова «Полевые – Локотцы» заменить словами «Полевые Локотцы»;

в пункте 6:

слова «Никольское второе» заменить словами «Никольское 2-е»;

слова «Архангельское второе» заменить словами «Архангельское 2-е»;

слова «Ясенок второй» заменить словами «Ясенок 2-й»;

слова «Архангельское первое» заменить словами «Архангельское 1-е»;

слова «Кудияровка первая» заменить словами «Кудияровка 1-я»;

слова «Кудияровка вторая» заменить словами «Кудияровка 2-я»;

слова «железнодорожная станция Лопатино» заменить словами «ж.-д. ст. Лопатино»;

в пункте 7 слова «деревня Пономарево» заменить словами «село Пономарево»;

в пункте 8 слова «хутор имени Ленина» заменить словами «хутор им. Ленина»;

з) в части 10:

в пункте 5:

слова «село Рождество,» исключить;

дополнить словами «, деревня Гребенкино»;

в пункте 8:

слова «1 Ивановка» заменить словами «Ивановка 1-я»;

слова «1 Красное» заменить словами «Красная 1-я»;

и) в части 11:

в пункте 13 слова «деревня Старый Копыл» заменить словами «село Старый Копыл»;

в пункте 14 слова «Нижнее Брусланово» заменить словом «Нижнебрусланово»;

к) в части 12:

в пункте 7 слова «станция Митягино» заменить словами «ж.-д. ст. Митягино»;

в пункте 9 слова «Острый – Камень» заменить словами «Острый Камень»;

л) в части 13:

в пункте 7 слова «Спасское - Чириково» заменить словами «Спасское Чириково»;

в пункте 18 слово «Черемушки» заменить словом «Черёмушки»;

м) пункт 16 части 14 дополнить словами «, деревня Уваровка»;

н) в части 16:

в пункте 8 слова «железнодорожная станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

пункт 15 дополнить словами «, поселок Анненка, поселок Мещерка»;

в пункте 19:

слова «Песковатка Боярская» заменить словами «Песковатка – Боярская»;

слова «Песковатка Казачья» заменить словами «Песковатка – Казачья»;

в пункте 24 слова «Студенские Выселки» заменить словами «село Студенские Выселки»;

о) в части 17:

в пункте 4 слова «село Вертячье» заменить словами «деревня Вертячье»;

в пункте 5:

слова «село Муравьевка» заменить словами «деревня Муравьевка»;

слова «село Долгое» заменить словами «деревня Долгое»;

в пункте 12 слова «Доно-Негачевка» заменить словами «Донская Негачевка»;

пункт 14 изложить в следующей редакции: «14) Фомино – Негачевский сельсовет: село Фомино – Негачевка (центр сельского поселения), село Крещенка, деревня Средняя Долина, деревня Благодатное, деревня Крещенские Выселки, деревня Посельское;»;

п) в части 18:

в пункте 2 слово «Калининское» заменить словом «Калининский»;

в пункте 6 слова «Заречье-Ломовое» заменить словами «Заречье Ломовое»;

в пункте 7 слова «поселок Буховские выселки» заменить словами «хутор Буховские Выселки»;

в пункте 9 слова «Демкинские выселки» заменить словами «Демкинские Выселки»;

в пункте 10 слова «Конюшковские выселки» заменить словами «Конюшковские Выселки»;

в пункте 12 слово «Лопоток» заменить словом «Лапоток»;

в пункте 16 слово «Новосеменовская» заменить словом «Новосеменовка»;

в пункте 17 слова «железнодорожная станция Заново Ю.В.ж.д.» заменить словами «ж.-д. ст. Заново»;

в пункте 20 слова «железнодорожная станция Урусово Ю.В.ж.д.» заменить словами «ж.-д. ст. Урусово»;

пункт 21 изложить в следующей редакции: «21) Шишкинский сельсовет: поселок Роцинский (центр сельского поселения), село Шишкино, поселок Зареченский, деревня Ржевка, деревня Ольшанские Выселки, поселок Калиновка, поселок Зеленый Колодезь;»;

2) в абзаце семнадцатом Приложения № 15 слова «д. Яковлевка» заменить словами «с. Карамышево»;

3) в абзаце втором Приложения № 18 слова «д. Яковлевка» заменить словами «с. Карамышево»;

4) в абзаце пятом Приложения № 315 слова «Заречье - Ломовое» заменить словами «Заречье Ломовое».

## Статья 2

Внести в Приложение к Закону Липецкой области от 28 апреля 2010 года №382-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Липецкой области и порядке его изменения» (Липецкая газета, 2010, 7 мая; 2011, 26 августа; 2014, 12 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 7 слова «, деревня Яковлевка» исключить;

б) в подпункте 8 слова «ж.д. ст.» заменить словами «ж.-д. ст.»;

в) в подпункте 14 слова «ж.д. станция Прибыtkовo» заменить словами «ж.-д. ст. Прибыtkовo»;

2) в пункте 3:

а) в подпункте 4:

слово «Берёзовский» заменить словом «Березовский»;

слово «Вязовёнка» заменить словом «Вязовенка»;

б) в подпункте 10 слова «железнодорожная станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

в) в подпункте 19 слово «Тёплое» заменить словом «Теплое»;

г) в подпункте 22 слово «Арсёновка» заменить словом «Арсеновка»;

3) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слова «Плоская Студенка» заменить словом «Студенка»;

б) в подпункте 2 слово «станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

в) в подпункте 3 слово «Ландышовка» заменить словом «Ландышевка»;

г) в подпункте 4 слова «Александровка 1» заменить словами «Александровка 1-я»;

д) в подпункте 12 слова «посёлок Ильича» заменить словами «поселок им. Ильича»;

е) в подпункте 16 слова «Никольское второе» заменить словами «Никольское 2-е»;

ж) в подпункте 18 слова «Никольское Второе» заменить словами «Никольское 2-е»;

з) в подпункте 19 слова «ж.д. станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

4) в пункте 7:

а) в подпункте 11 слова «ж.д. ст.» заменить словами «ж.-д. ст.»;

б) в подпункте 12 слова «ж.д. ст.» заменить словами «ж.-д. ст.»;

в) в подпункте 14 слово «станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

5) в пункте 8:

а) в подпункте 6:

слова «ж.д. ст. Дон» заменить словами «ж.-д. ст. Дон»;

слова «ж.д. ст. Патриаршая» заменить словами «ж.-д. ст. Патриаршая»;

б) в подпункте 13 слово «Весёлое» заменить словом «Веселое»;

в) в подпункте 15 слова «ж.д. ст. Улусарка» заменить словами «ж.-д. ст. Улусарка»;

б) в пункте 9:

а) в подпункте 1 слова «Ясенок первый» заменить словами «Ясенок 1-й»;

б) в подпункте 6:

слова «Никольское второе» заменить словами «Никольское 2-е»;

слова «Архангельское второе» заменить словами «Архангельское 2-е»;

слова «Ясенок второй» заменить словами «Ясенок 2-й»;

слова «Архангельское первое» заменить словами «Архангельское 1-е»;

слова «Кудияровка первая» заменить словами «Кудияровка 1-я»;

слова «Кудияровка вторая» заменить словами «Кудияровка 2-я»;

слова «железнодорожная станция Лопатино» заменить словами «ж.-д. ст. Лопатино»;

в) в подпункте 7 слова «деревня Пономарево» заменить словами «село Пономарево»;

г) в подпункте 8 слова «хутор имени Ленина» заменить словами «хутор им. Ленина»;

7) в пункте 10:

а) в подпункте 5:

слова «село Рождество» исключить;

дополнить словами «, деревня Гребенкино»;

б) в подпункте 8:

слова «1 Ивановка» заменить словами «Ивановка 1-я»;

слова «1 Красное» заменить словами «Красная 1-я»;

8) в пункте 11:

а) в подпункте 13 слова «деревня Старый Копыл» заменить словами «село Старый Копыл»;

б) в подпункте 14 слова «Нижнее Брусланово» заменить словом «Нижнебрусланово»;

9) в пункте 12:

а) в подпункте 5 слова «станция Митягино» заменить словами «ж.-д. ст. Митягино»;

б) в подпункте 7 слова «Острый – Камень» заменить словами «Острый Камень»;

10) в пункте 13:

а) в подпункте 7 слова «Спасское - Чириково» заменить словами «Спасское Чириково»;

б) в подпункте 18 слово «Черемушки» заменить словом «Черёмушки»;

11) в пункте 14:

а) подпункт 16 дополнить словами «, деревня Уваровка»;

б) в подпункте 18 слова «ж.д. комбинат» заменить словами «ж/д. комбинат»;

12) в пункте 16:

а) в подпункте 4 слова «Верхнее - Мосоловский» заменить словами «Верхне - Мосоловский»;

б) в подпункте 8 слова «железнодорожная станция» заменить словами «ж.-д. ст.»;

в) подпункт 15 дополнить словами «, поселок Анненка, поселок Мещерка»;

г) в подпункте 19:

слова «Песковатка Боярская» заменить словами «Песковатка – Боярская»;

слова «Песковатка Казачья» заменить словами «Песковатка – Казачья»;

д) в подпункте 24 слова «Студенские Выселки» заменить словами «село Студенские Выселки»;

13) в пункте 17:

а) в подпункте 4 слова «село Вертячье» заменить словами «деревня Вертячье»;

б) в подпункте 5:

слова «село Муравьевка» заменить словами «деревня Муравьевка»;

слова «село Долгое» заменить словами «деревня Долгое»;

в) в подпункте 9:

слова «Большой Мечёк» заменить словами «Большой Мечек»;

слова «Малый Мечёк» заменить словами «Малый Мечек»;

г) в подпункте 10 слова «Нижнее - Колыбельский» заменить словами «Нижне-Колыбельский»;

д) в подпункте 12 слова «Доно-Негачевка» заменить словами «Донская Негачевка»;

е) подпункт 14 изложить в следующей редакции: «14) Фомино – Негачевский сельсовет: село Фомино – Негачевка (центр сельсовета), село Крещенка, деревня Средняя Долина, деревня Благодатное, деревня Крещенские Выселки, деревня Посельское;»;

14) в пункте 18:

а) в подпункте 2 слова «посёлок Калининское» заменить словами «поселок Калининский»;

б) в подпункте 6 слова «Заречье-Ломовое» заменить словами «Заречье Ломовое»;

в) в подпункте 7 слова «посёлок Буховские выселки» заменить словами «хутор Буховские Выселки»;

г) в подпункте 9 слова «Демкинские выселки» заменить словами «Демкинские Выселки»;

д) в подпункте 10 слова «Конюшковские выселки» заменить словами «Конюшковские Выселки»;

е) в подпункте 12 слово «Лопоток» заменить словом «Лапоток»;

ж) в подпункте 16 слово «Новосеменовская» заменить словом «Новосеменовка»;

з) в подпункте 17 слова «железнодорожная станция Заново ЮВЖД» заменить словами «ж.-д. ст. Заново»;

и) в подпункте 20 слова «железнодорожная станция Урусово ЮВЖД» заменить словами «ж.-д. ст. Урусово»;

к) подпункт 21 изложить в следующей редакции: «21) Шишкинский сельсовет: поселок Рощинский (центр сельсовета), село Шишкино, поселок Зареченский, деревня Ржевка, деревня Ольшанские Выселки, поселок Калиновка, поселок Зеленый Колодезь;».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава администрации  
Липецкой области**

**О.П. Королев**

г.Липецк,  
01.07.2015г.,  
№ 429-ОЗ